
En weekend på åbent hav i Øresund
Saltholm, Flakfortet, sejlrenden, vind, salt og vand

Med start ved Skovshoved Kajakklub ror vi ud i det spændende Øresund og lægger 
vejen forbi Middelgrunden, de store vindmøller, krydser sejlrenden, besøger Saltholm 

og overnatter på Flakfortet.

lørdag 13. august - søndag 14. august 2011

Inspireret af sidste års Øresund Rundt i havkajak inviterer DKF´s Havkajakgruppe til 
en skøn weekendtur, hvor du får muligheden for at opleve nogle af Øresunds perler 
sammen med andre kajakentusiaster. Turen er ikke så lang, som de øvrige 
havkajakture, men mindst lige så flot og spændende.

Lørdag den 13. august 2011
Vi mødes i Skovshoved Kajakklub kl. 08.30-09.00, hvor vi hilser på hinanden, 
gennemgår turen i korte træk og pakker kajakkerne med klar til afgang kl. 10.00 
Turen går sydover mod Tuborg Havn og langs med havnekanten, inden vi slipper 
kysten med kurs mod Middelgrunden. 
Man må ikke gå i land på Middelgrunden, så vi nøjes med at kigge. Herefter videre 
langs med de store vindmøller. Sejlrenden krydses og turen går til Saltholm, hvor vi 
spiser frokost på den flade, stille ø i Øresund.
Fra Saltholm skal vi direkte nordpå til Flakfortet, hvor der venter os en dejlig aften. 
Vi overnatter indendørs og spiser enten på restauranten eller griller. 



Søndag den 14. august 2011
Forhåbentlig står vi op til sol og kan spise morgenmaden udenfor og nyde udsigten. I 
ro og mag gør vi os klar til at vende retur til fastlandet. Vi forventer at være retur 
tidlig eftermiddag.

Tilmelding
På DKFs hjemmeside inden den 5. august. Turen koster 450 kr. som dækker 
overnatning på Flakfortet i køjeseng med sengetøj samt morgenmad. 
Turen er arrangeret af havkajakgruppen, DKF og Skovshoved Kajakklub, og 
gennemføres ved minimum 6 deltagere.

Kontakter
Udviklingskonsulent Michael Anthonius Jakobsen, DKF
maj@kano-kajak.dk

EPP niveau 2/træning til EPP 3:
Du skal som minimum have EPP 2, men hvis du ikke har erfaring med havkajak, så 
skal du have et træningsniveau, der svarer til EPP3. Du skal være forberedt på større 
bølger og være påklædt til at befinde dig på havet. Du skal desuden kunne klare at ro 
en havkajak i modvind. Da turen er en mulighed for, at erfarne kap/turbådsroere kan 
prøve en tur på Øresund vil turen blive lagt om eller aflyst, hvis vejret er for 
voldsomt. 

Medbring
Håndklæde (der er mulighed for bad på Flakfortet)
Mad og drikke til selve turen på vandet og frokost lørdag på Saltholm
Vind og vandtæt rojakke og varmt tøj i tilfælde af dårligt vejr

Kajakleje
Der er flere steder i nærheden, hvor du kan leje en kajak. Du må gerne ro i K2 
havkajak.
Www.mykajak.dk
www.kajakhotellet.dk
www.kajakbasen.dk

Links til mere information
www.flakfortet.dk
www.fortet.dk
www.saltholmsejerlauget.dk
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